

Protokół Nr 7/20

z posiedzenia Komisji Statutowej, które odbyło się **23 kwietnia 2020 r. w godzinach 10.00-10.30** w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji – Sławomir Gierada**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji dot. projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego.
3. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 i 2

Po otwarciu posiedzenia **Pan Sławomir Gierada**, Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś uwagi do zaproponowanego porządku obrad, natomiast radni nie wnieśli zmian.

W dalszej części, Przewodniczący przytoczył treść pisma, które wpłynęło z dnia 23.03.2020 od Kancelarii Prezesa Rady Ministrów informujące, że przedłożony projekt Statutu można uznać za uzgodniony. (zał. nr 4 do protokołu).

Następnie otwarto dyskusję, gdzie każdy z członków komisji zabierał głos potwierdzając obecność zdalną, jak również wszyscy wyrazili aprobatę dla projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego. Ponadto, każdy z radnych w związku z sytuacją epidemiczną został poproszony przez Przewodniczącego Komisji o parę słów na temat samopoczucia.

Po ponownym sprawdzeniu quorum, Pan Sławomir Gierada poprosił o zabranie głosu Panią Martę Solińską-Pełę, Dyrektorkę Kancelarii Sejmiku na temat dalszych prac nad Statutem. Odpowiadając Pani Dyrektorka wskazała, że jeśli inicjatywa uchwałodawcza komisji zostanie podjęta, a sejmik na najbliższym posiedzeniu przyjmie projekt uchwały w tej sprawie to następny krok stanowi publikacja i oczekiwanie na wejście w życie 14 dni od daty ukazania się

w Dzienniku Urzędowym. Po tym czasie, jak podała Pani Dyrektor zaproponowana zmiana Statutu stanie się aktem prawa miejscowego i następnie rozpoczną się prace nad przygotowaniem tekstu jednolitego, przy czym działania te będą stanowić jedynie połączenie wcześniej zaproponowanych zmian wraz z ostatnimi uwagami, gdyż większość dokumentu została już opracowana przez prawnika legislatora.

Po wysłuchaniu wystąpienia Pani Dyrektor, Przewodniczący Komisji ogłosił głosowanie nad projektem uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego w wyniku którego, projekt został przyjęty jednogłośnie i stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad. 2

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji



Sławomir Gierada

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak